passará a ser de R$ 2,213,99 (dois mil duzentos e três reais e noventa e nove centavos).

Art: 70. A remuneração dos Conselheiros Tutelares prevista no art. 53 da Lei Municipal no
1.909, de 14 de abril de2023, aplicada a Revisão Geral e Aumento Real previstos nos
artigos 10 e 20 desta Lei será de R$ 2.206,05 (dois mil duzentos e seis reais e cinco
centavos).

Art. 8o. Aos servidores inativos e pensionistas sem regra de paridade, aplicar-se-á o índice
a ser estabelecido por portaria interministerial a ser editada no exercício de 2026 pelo
Governo Federal.

AÉ. 90. As despesas deconentes da presente Lei correrâo por conta das dotaçôes